2. Joan. viii, 31-36. — 3. Joan, i, 29. — 3. S. Aug. *in Joan.* — 4. Rom. vi, 20-22.

5. *Solvite*. « Absolvite a vinculis errorum et peccati », inquit Dionysius Carthusianus. *Quæcumque solveritis super terram, erunt soluta et in cælis.* Matth. xvi. Apostoli enim gentiles, ad quos Evangelii prædicandi causa missi fuerant, ab innumeris superstitionum, magiarum, idololatriæ, vitiorum et scelerum vinculis et erroribus liberare et eximere debebant. Unde Glossa interlinearis ait : « Solvite a peccatis » ; siquidem,

El segundo se nos representa por lo que hicieron los apóstoles despues de desatar á aquellos animales cuando los cubrieron con sus vestidos. Enseñamos esto que el pecador penitente en cuanto se vé libre de la esclavitud del pecado, Dios cual verdadero Padre de misericordia infinitas conmovido por las lágrimas y conversion de aquel su hijo prodigo, due á sus ministros: *Devolvante enseguida su primer vestido*¹ y que esa vergonzosa desnudez en que se halla no la contemplen ya mis ojos. Lo cual quiere decir que le restablezcan en su primitivo estado de inocencia y que su alma, purificada por completo por los méritos infinitos de la sangre preciosísima del Hijo de Dios, vuelva de nuevo al estado de gracia y se halle inmediatamente enriquecida con los tesoros de las virtudes. Nuestros primeros padres, despues del pecado, avergonzados al contemplarse desnudos, cubrieron sus carnes con hojas de higuera para librarse así de la vergüenza. Del mismo modo los que se hallan desnudos de la gracia de Dios procuran ocultarse á sus miradas, es decir á su conciencia propia, la suciedad de sus almas, con algunas buenas obras exteriores, con algunos actos de virtud que por vani-

ut Origenes dicit: « Ascendens cœlum jussit discipulis, ut solverent peccatores, dans eis Spiritum Sanctum »; eadem septimana consecravit sacerdotes, et in die resurrectionis in ordine ad potestatem remittendi peccata, contulit illis Spiritum Sanctum, Joan, xx, 22: *Insufflavit in eos dicens: Accipite Spiritum Sanctum, quorum remisistis peccata remittuntur eis*; nimirum triumphum suum associatum esse voluit liberatione et absolutione animarum ligatarum a vinculis peccatorum, ad denotandum nobis, quod in hoc victoriam trophæa, et triumphos suos habeat repositos, id est, in eo, quod est peccatoribus peccata eorum remittere et condonare. Sanctus Apostolus proinde ait, I. Cor. xv, 55: *Ubi est, mors, victoria tua? Ubi est, mors, stimulus tuus? Stimulus autem mortis peccatum est. Deo autem gratias, qui dedit nobis victoriam per Dominum JESUM CHRISTUM*; hanc enim victoriam, id est, virtutem superando, mortem peccati, per Christum et sanguinem ejus pretiosissimum effusum obtinuimus (MANSI, *Ærarium Evang. Dom. Palm.*).

1. Luc. xv, 22.

dad tan solo ejecutan. Triste disfraz que les hace aún mas despreciables á los ojos de Dios. Porque no lo ignoreis, Jesucristo solo despojándose para avertirnos, es quien nos mereció al verdadero ropage de la justicia¹.

1. *Et imposuerunt super eum vestimenta sua, et sedit super eum.* Adducunt ergo ad Christum asinam et pullum, nudos eos non dimiserunt, sed ornamenta eis imposuerunt quibus fuerant adornati, et vestes quibus ipsi fuerant cooperti, honestatem eis adjicientes quos suo studio solverant ipsi, ut super ornatos vestibus discipulorum Christi, Christus ascendat, et requiescat in eis, et apud eos Dei verbum fundetur: quoniam unumquemque discipulorum decebat aliquid Christo conferre Regi mansueto, ut possint dicere quoniam Christi sumus operis participes (ORIGEN. *hom. 14 in Matth.*). — Vestimenta sunt præcepta divina, et gratia spiritualis. Sicut enim turpitudine nuditatis vestimente tegitur, sic naturalia mala carnis nostræ præceptis et gratia divina teguntur. Omnis enim homo naturaliter non solum peccator est, sed etiam totum peccatum, dicente Apostolo, Eph. ii, 3: *Eramus natura filii iræ, sicut et cæteri.* Unde et Adam ideo se vidit nudum, id est, peccatorem, et ideo foliis ficis, id est, mandatis asperæ legis cooperuit nuditatem suam. Et alibi promittens se Deus justitias suas, et gratias ablaturum, de gente Judæa, sic dicit per Osee prophetam, ii, 9: *Et auferam vestimenta mea, et linteamina, et ostendam gentibus turpitudinem tuam.* Ergo imposuerunt vestimenta sua super eos, id est, mandata et gratias, quas ipsi acceperunt a Christo, super judæos et gentiles imposuerunt, id est, tradiderunt, nec enim requiescere in eis potuisset Christus, nisi mandata ejus fuissent in eis (S. JOAN. CHRYSOST. *Op. imp. in Matth. xxi*). — Pullus iste et asina, quibus apostoli sternunt vestimenta sua, ut Jesus mollius se deat, ante adventum Salvatoris nudi erant: multisque sibi in eos dominatum vendicantibus, absque operimento frangebant. Postquam vero suscepere apostolicas vestes, pulchriores effecti, Dominum habere sessorem. Vestis autem apostolica, vel doctrina virtutum, vel edissertio Scripturarum intelligi potest sive ecclesiasticorum dogmatum varietates; quibus nisi anima instructa fuerit et ornata, sessorem habere Dominum non meretur (S. HIERONYM. *in Matth. xxi*). — Vestimenta discipulorum opera sunt justitiæ, Psalmista teste qui ait, Ps. cxxxii, 9: *Sacerdotes tui induantur justitiam.* Asinos quos nudos inveniunt discipuli,

Libertada nuestra alma tan felizmente y ricamente vestida, toma Jesus inmediatamente posesion de ella para gobernarla y regirla por medio de su Espiritu. Apénas formado el cuerpo del niño en el claustro materno une Dios al mismo un alma : y así tambien en cuanto el alma humana desatada se vé de las ligaduras del pecado y adornada con la gracia descende á ella Jesus para gobernarla espiritualmente como la misma alma rige y gobierna al cuerpo. Esto mismo es lo que se nos enseña tambien en este Evangelio, cuando dice que el Señor, montado sobre estos animales comenzó á guiarlos. ¿ Comó los guiaba ? Acostumbran los ginetes, como sabeis, ir provistos de bridas y espuelas, para acelerar ó contener, en caso necesario, el andar de sus cabalgaduras. Pues bien el Señor, al tomar posesion de un alma justa emplea dos instrumentos. Por una parte excita á los tibios y negligentes á que corran, por medio de secretas inspiraciones, cual sí de espuelas se sirviera ; y por otra pone un freno á nuestros sentidos todos, principalmente á nuestro corzon y labios que son los manantiales de donde suelen brotar todos los crímenes. « ¡ Dichosos, dice san Ambrosio, los que merecen que sobre ellos cabalgue tal caballero ! ¡ Dichosos aquel-

suis sternunt vestimentis, et ita desuper Dominum imponunt, cum prædicatores sancti quoslibet a sanctitatis habitu vacuos inveniunt, hosque virtutum suarum exemplis ad suspiciendam fidem, et dilectionum sui conditoris imbuunt. Non enim nudam Dominus asinam, non nudum voluit ascendere pullum, quia sive judæus sive gentilis, nisi sanctorum fuerit dictis ornatus et actis, non potest Dominum habere rectorem, aed regnat potius peccatum in mortuli ejus corpore ad obediendum concupiscentiis ejus (BÉD. ap. Combefis, *Biblioth. Patr. conc. Dom. Palm.*). — Si enim (ut superius dictum est) duo isti discipuli duo testamenta intelliguntur, quæ erunt eorum vestimenta, nisi singulæ sententiæ quibus ornantur et vestiuntur ? Si igitur Christum portare, et ejus asinus esse velis : necesse est ut his sententiis vestiaris, et hac doctrina, et fide orneris. His enim vestibis induitur anima, his ornatur et decoratur. Nuda enim, et paupercula est, quæ his induta, et ornata non est (S. BRUNON. ap. Combefis, loc. cit.).

los cuya boca se vé preservada de la locuacidad con el freno de la divina palabra ! »

Consideremos por último que Jesucristo conduce á la borrica y su cria á Jerusalem. Esta ciudad llamada Salem, en su origen, nombre que significa *paz* recibió mas tarde el nombre de Jerusalem que quiere decir *vision de paz*. Pues bien la paz segun se expresa el Espiritu Santo y las Santas Escrituras, es una palabra que manifiesta ó significa felicidad, como que es el colmo de toda clase de bienes y placeres Jesus pues, elevado y sentado sobre nuestra alma como sobre un carro triunfal, nos conduce á la paz, esto es, á la felicidad de esta vida, cuando el alma, enteramente libre de turbulentas pasiones y de los ataques del pecado, gusta cuan dulce es Dios, y lo poseeé cuanto posible es á la criatura poseerlo en este mundo. Conducenos despues y nos introduce, al terminar la vida á la vision de paz, es decir á la gloria del cielo, donde Dios se manifiesta y presenta tal cual es á las almas de los bienaventurados. No nos concede, en efecto, en este bajo muudo la paz sino otorgándonos al propio tiempo la justicia, pues esos dos estados son inseparables, es decir que la paz ne puede reinar en un alma en que nos resida

1. Sicut peccatores equi sunt diaboli, ita et sancti equi dicuntur Christi : quia diabolus in peccatoribus sedens instigat eos per deserta facinorum ; id est, per fornicationes, per avaritias, etc. Christus sedens in sanctis dirigit eos per plana justitiæ, id est, in castitate, in humilitate. Ergo equitatus diaboli, perditio est ; equitatus autem Christi, salus, sicut Habacuc dicit in Canticis suis ad ipsum Christum, v, 8 : *Qui ascendis super equos tuos, et equitatus tuus sanitas est.* Ergo induxit pullum in templum ut Gentes Judæis conjungat, ut adimpleat quod Jacob benedicens filium suum Judam prophetavit, Gan. xl, 11 : *Alligans, inquit, ad vitem pullum suum.* Quæ est illa vitis ? Judæa, quæ de Ægypto translata est, et in Oriente plantata. Et sicut prophetavit Noe de filiis suis, dicens, Gen. ix, 27 : *Benedictus filius meus Sem. dilatet Deus Japhet, et inhabitabit in tabernaculis Sem.* Sem enim pater erat Judæorum, Japhet autem pater Gentium, quæ per Christum ingressæ sunt in tabernacula Judæorum (S. JOAN. CHRYSOST. *Op. imp. Hom. 37. in Matth.*).